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VIII Konferencja „Bezpieczeństwo energetyczne – 
filary i perspektywa rozwoju”

W dniach 11–12 września 2023 roku na Politechnice Rzeszowskiej im. Ignacego 
Łukasiewicza odbyła się VIII Konferencja Naukowa „Bezpieczeństwo energetycz-
ne – filary i perspektywa rozwoju”. Rolę koordynatora realizacji zadań związanych 
z organizacją wydarzenia pełnił dr hab. Mariusz Ruszel, prof. PRz, prezes Instytutu 
Polityki Energetycznej im. I. Łukasiewicza, we współpracy z Politechniką Rzeszow-
ską oraz przy wsparciu Zakładu Ekonomii Wydziału Zarządzania naszej uczelni.

W dwóch dniach obrad czynny udział wzięło ponad 320 uczestników, 150 pre-
legentów z 46 ośrodków naukowych, 116 instytucji i firm, w tym także przedstawi-
ciele z zagranicy, między innymi: Małgorzata Jarosińska-Jedynak, sekretarz stanu 
w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, Mieczysław Kasprzak, poseł na 
Sejm RP, dr inż. Tomasz Sikorski, prezes PSE Polskich Sieci Elektroenergetycznych, 
Robert Nowicki, prezes Orlen Neptun, Mirosław Skowron, prezes PERN, Mariusz 
Michałek, wiceprezes PGE Energia Ciepła, Tymoteusz Pruchnik, prezes Pol-Miedź 
Trans, dr Michał Kurtyka, minister klimatu i środowiska (2019–2021), dr hab. Pa-
weł Kowal, prof. ISP PAN, prof. Leszek Jesień, dyrektor Departamentu Współpracy 
Międzynarodowej, PSE Polskie Sieci Elektroenergetyczne, prof. dr inż. Piotr Mon-
carz, Uniwersytet Stanforda (USA), założyciel i wiceprezes XGS Energy, Dominik 
P. Jankowski, doradca polityczny w Gabinecie Sekretarza Generalnego NATO, Da-
wid Cycoń, prezes ML System, Tomasz Jamróz, dyrektor Departamentu Współpracy 
Ekonomicznej, Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Lucian Pugliaresi, prezes Ener-
gy Policy Research Foundation, EPRINC (USA).

Głównym wątkiem dyskusji było bezpieczeństwo energetyczne w kontekście 
transformacji energetycznej oraz zawirowań na rynku energii. Poszczególne panele 
plenarne i tematyczne dotyczyły między innymi: znaczenia atomu w polityce energe-
tycznej, kierunków rozwoju gospodarki wodorowej w Polsce, analizy wpływu wojny 
w Ukrainie i kryzysu energetycznego na procesy transformacji energetycznej, strate-
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gii NATO w obszarze bezpieczeństwa energetycznego, rozwoju morskiej energetyki 
wiatrowej, bezpieczeństwa obiektów jądrowych, dezinformacji sektora energetyki, 
dekarbonizacji ciepłownictwa, efektywności energetycznej oraz odnawialnych źró-
deł energii (OZE), znaczenia systemu transportowego dla infrastruktury energetycz-
nej, współpracy cywilno-wojskowej w obszarze bezpieczeństwa energetycznego, 
dyrektywy w sprawie energii odnawialnej (RED III) w kontekście pochłaniania CO2 
na gruntach leśnych i plantacjach roślin energetycznych, systemów antydronowych 
w kontekście zagrożeń dla infrastruktury krytycznej, historycznej działalności osób 
zasłużonych dla rozwoju przemysłu naftowego.

Obrady rozpoczęły się od wręczenia Nagrody im. Ignacego Łukasiewicza, która 
jest przyznawana osobom zaangażowanym w umacnianie bezpieczeństwa energe-
tycznego. Nagrodę w kategorii „bezpieczeństwo energetyczne” za zachowanie cią-
głości dostaw energii elektrycznej w warunkach wojny w Ukrainie otrzymał Woło-
dymyr Kudrytskyi, prezes spółki Ukrenerho, jedynego ukraińskiego operatora linii 
wysokiego napięcia. Nagrodę w jego imieniu odebrał Serhii Nazarenko, doradca 
zarządu Ukrenerho, który w swoim wystąpieniu podziękował Polsce za wsparcie. 
Równorzędną nagrodę im. Ignacego Łukasiewicza w kategorii „bezpieczeństwo 
energetyczne” za stabilizację systemu elektroenergetycznego Polski oraz wspieranie 
ukraińskiego operatora systemu elektroenergetycznego otrzymał dr inż. Tomasz Si-
korski, prezes spółki Polskie Sieci Elektroenergetyczne.

Podsumowanie

VIII Konferencja „Bezpieczeństwo energetyczne – filary i perspektywa rozwoju” 
była okazją do pogłębionej dyskusji na temat transformacji energetycznej w Polsce. 
Wystąpili na niej przedstawiciele rządu, naukowcy, eksperci branżowi oraz przed-
siębiorcy, którzy podzielili się swoimi wizjami i doświadczeniami. Konferencja 
zakończyła się podkreśleniem znaczenia współpracy między sektorem publicznym 
a prywatnym, uczelniami i organizacjami pozarządowymi, aby wspólnie dążyć do 
osiągnięcia celów związanych z transformacją energetyczną. Jednym z kluczowych 
wniosków była także potrzeba kontynuacji debaty i wymiany doświadczeń w tym 
obszarze, aby skutecznie kształtować przyszłość energetyki w Polsce. 

Organizatorzy konferencji serdecznie zachęcają do zapoznania się z materiałami 
pokonferencyjnymi, w tym retransmisjami wszystkich paneli plenarnych i tematycz-
nych, które umieszczone są na kanale YouTube Instytutu Polityki Energetycznej. Po-
mysłodawca cyklu konferencji dr hab. Mariusz Ruszel, prof. PRz, prezes Instytutu 
Polityki Energetycznej, podsumowując tegoroczną edycję, zaprosił na kolejną IX 
edycję Konferencji, która odbędzie się 9 i 10 września 2024 roku.
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Ten utwór jest dostępny na licencji Creative Commons Uznanie 
autorstwa-Na tych samych warunkach 4.0 Międzynarodowe.

Partnerzy oraz patronaty VIII edycji Konferencji

Partner generalny: Orlen S.A.
Partnerzy strategiczni: ML System S.A., Polska Grupa Energetyczna (PGE).
Partnerzy srebrni: Gaz System S.A., PERN, Polskie Sieci Elektroenergetyczne, 

Województwo Podkarpackie.
Partnerzy brązowi: GC Energy, Asseco Poland, Veolia, EuRoPol Gaz S.A., To-

warowa Giełda Energii, Polskie Towarzystwo Elektrociepłowni Zawodowych, Ole-
siński i Wspólnicy

Partnerzy wspierający: TAURON Ciepło sp. z o.o., Spółka Gas-Trading S.A., 
MPWiK Rzeszów, PKP Cargo Connect Sp. z o.o., MPEC Rzeszów, Inżynieria Rze-
szów S.A., Fundacja Rozwoju Politechniki Rzeszowskiej, Alpetrol Sp. z o.o, Zakła-
dy Magnezytowe Ropczyce S.A., aeroMIND, Urząd Miasta Rzeszów.

Partner merytoryczny: Polskie Towarzystwo Bezpieczeństwa Narodowego.
Patronaty honorowe: Prezes Rady Ministrów, Minister Spraw Zagranicznych, 

Prezes Urzędu Regulacji Energetyki, Wojewoda Podkarpacki, Marszałek Wojewódz-
twa Podkarpackiego, Prezydent Miasta Rzeszowa, Narodowa Agencja Poszanowania 
Energii S.A., Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Komisja Gospodarki i Roz-
woju (GOR), Komisja do Spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych (ESK), 
Komisja Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii (CNT), Rektor 
Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza, Prezes Państwowej Agencji 
Atomistyki.

Patronaty medialne: PAP Polska Agencja Prasowa, cire.pl, BiznesAlert.pl, TVP3 
Rzeszów, GospodarkaPodkarpacka.pl, energetyka.plus, Offshore Wind Poland, Wy-
dawnictwo „Nowa Energia”, Energetyka, GospodarkaMorska.pl, Smart-Grids.pl, 
Wiadomości Naftowe i Gazownicze, Magazyn Biomasa, Energetyka Wodna, Radio 
Centrum, 2k Technologie, „Gazeta Politechniki Rzeszowskiej”, „Gazeta Rzeszowa 
i Okolic”.

Opracował Daniel Wieliczko

Czasopismo „Zarządzanie Innowacyjne w Gospodarce i Biznesie” jest patronem me-
dialnym Konferencji, a ponadto publikuje zgłoszone tam referaty.




